
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - Jornadas “Franz Kafka, a cien años: lecturas, relecturas
y actualidad de su
obra”

 
VISTA:

la nota presentada por les profesores  Adriana Massa, Gustavo Giovannini y Francisco Salaris,
solicitando la declaración de interés por parte de la Escuela de Letras de las jornadas “Franz
Kafka, a cien años: lecturas, relecturas y actualidad de su obra” que se realizarán de manera
virtual los días 27 y 28 de junio del corriente.

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 03 del día 13 de marzo de 2024
destaca la importancia académica y cultural del evento para esta comunidad educativa.

que las jornadas son organizadas por las cátedras de Literatura alemana y Literatura europea
comparada de esta Escuela;

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras las jornadas “Franz Kafka, a cien años:
lecturas, relecturas y actualidad de su obra” que se realizarán de manera virtual los días 27 y
28 de junio de 2024.

2) Comuníquese y archívese.

 



f.c.

 


	numero_documento: RI-2024-2-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 25 de Marzo de 2024
		2024-03-25T16:32:53-0300
	GDE UNC


	usuario_0: CECILIA ANGELINA PACELLA
	cargo_0: Directora de Escuela
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-25T16:32:59-0300
	GDE UNC




